



خیلواکی

استقلال

www.esteqlaal.net

چهارشنبه ۲۲ می ۲۰۲۴

مترجم: فریده نوری

افغانستان

گروه دولت اسلامی مسئولیت حمله بر سیاحان

در بامیان را به عهده گرفت

منبع: Le Monde et AFP

تاریخ: ۲۰ می ۲۰۲۴

در این حمله شش نفر کشته شدند: سه تبعه اسپانیا و سه افغان. گروه دولت اسلامی در یک اطلاعیه تأیید نمودند که این اقدام مرگبار مطابق به دستور رهبران شان انجام داده شد. منظور از این حمله هدف قراردادن اتباع ائتلاف بین المللی بود، که بر علیه این گروه هستند.

گروه دولت اسلامی (EI) مسئولیت حمله مرگبار به تاریخ نهم ماه می در افغانستان که در آن سه سیاح اسپانیوی و سه افغان جان های شان را از دست دادند، به عهده گرفت. این گروه جهادی در بیانیه ای که از طریق کانال تلگرام منتشر کرد، گفت: جنگجویان ما به روز جمعه به سوی توریست های مسیحی و همراهان شیعه آنها در ولایت کوهستانی بامیان در مرکز افغانستان با ماشیندار فیر کردند.

قربانیان در پایان روز جمعه در بازار این شهر توریستی افغانستان که در ۱۸۰ کیلومتری پایتخت، کابل موقعیت دارد، گلوله باران شدند.

این گروه تروریستی اظهار نمودند که این حمله "موتر سرویس سیاحان کشورهای ائتلاف" را هدف قرار داد، و این اقدام بر علیه ائتلاف بین المللی به رهبری امریکا انجام داده شد، دستور این حمله را رهبران شان داده است زیرا که داعش توسط امریکا و متحدین آن در عراق و سوریه شکست داده شد. رهبران به ما دستور داده اند که اتباع کشورهای ائتلاف را در هر کجا که هستند، هدف قرار دهید.

اسپانیا اطمینان داد که "این جنایت بی جواب نخواهد ماند":

این اولین حمله مرگبار علیه سیاحان خارجی از زمان دوباره به قدرت رسیدن طالبان در آگست ۲۰۲۱ در افغانستان می باشد، در جائیکه نمایندگان دیپلماتیک خارجی کم وجود دارند، مقامات طالبان روز شنبه اعلان کردند که هفت مظنون را دستگیر نموده اند.

مادرید (Madride) روز سه شنبه اعلان نمود که آن سه نفر اسپانیوی که کشته شده اند از شهر کتلان (Catalans) اسپانیا بوده اند که شامل یک مادر با دخترش و یک مرد ۶۳ ساله می باشند. یک اسپانیوی ۸۲ ساله شدیداً زخمی شده است که به شفاخانه عاجل در کابل انتقال داده شد، این شفاخانه توسط یک سازمان غیر دولتی اتالوی اداره می شود. وی تحت مداوی عاجل قرار گرفته است، جراحات وی رو به بهبود است، اما قرار اظهارات وزیر امور خارجه اسپانیا، وضع صحی وی قابل تشویش می باشد.

در پیامی که به روز یکشنبه در شبکه مجازی ایکس X، وزیر خارجه اسپانیا José Manuel Albares منتشر کرد، این حمله را به شدت محکوم نمود و اطمینان داد که این جنایت بدون مجازات باقی نمی ماند.

دو اسپانیوی که زخمی نشده بودند، اکنون از افغانستان خارج شدند و عملیات برای بازگشت بقیه قربانیان اسپانیوی همچنان ادامه دارد.

زیادتر از ۵۰۰۰ سیاح خارجی در سال ۲۰۲۳ از افغانستان دیدن نمودند:

وضعیت امنیتی در افغانستان ممکن است از زمان بازگشت دوباره طالبان به افغانستان از ماه آگست سال ۲۰۲۱ بهبود یافته باشد. لاکن تعدادی از گروه های مسلح مانند دولت اسلامی یا داعش یک تهدید، مخصوصاً به هزاره ها که شیعه مذهب اند و اکثریت شان در ولایت بامیان مسکن گزین هستند و سازمان دولت اسلامی آن ها را مرتد می داند. جدی به حساب میروند.

تعداد توریست تحت رژیم طالبان رو به افزایش است، مخصوصاً علاقمندی زیاد به دیدن بامیان دارند. قرار احصائیه داده شده از جانب طالبان در سال ۲۰۲۳ بیشتر از ۵۰۰۰ توریست از افغانستان دیدن نموده اند.

این سکتور مورد حمایت دولت طالبان قرار دارد.

چندین کشور غربی از اتباع خود خواسته اند که به این کشور سفر نکنند، زیرا خطر حملات و اختطاف هنوز هم در افغانستان موجود است.